
UCHWAŁA Nr 620/LXXVIII/23 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

  

w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta Milanówek  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz 165) - Rada Miasta Milanówka 

uchwala, co następuje:  

  

§ 1. Na terenie Miasta Milanówka ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:  

1) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo; 

2) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa);  

3) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu.  

  

§ 2. Na terenie Miasta Milanówka ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:  

1) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo;  

2) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa);  

3) 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu.  

 

§ 3. 1. Na terenie Miasta Milanówka ustala się zakaz nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2. Zakaz nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży obowiązuje między godziną 24:00-6:00. 

 

§ 4.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 454/XLVI/18 RADY MIASTA 

MILANÓWKA z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Milanówka.  

  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.  

  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 



UZASADNIENIE 

 

Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła badanie skutków 

wprowadzenia zakazu nocnej sprzedaży napojów alkoholowych, w części gmin które zdecydowały  

się na takie rozwiązanie. Gminy argumentując dobrą ocenę wprowadzonego zakazu wskazywały  

na wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców spowodowany mniejszą liczbą interwencji policji  

w pobliżu miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz w stosunku do osób nietrzeźwych znajdujących 

się w przestrzeni publicznej, mniejszą ilością zakłóceń porządku i ciszy nocnej, pozytywny wpływ na 

szeroko rozumiany “ład i porządek” w gminie. Urzędy często wskazywały na pozytywny odbiór 

ograniczenia przez mieszkańców, a także pracowników (wzrost bezpieczeństwa, mniej kradzieży  

w sklepach) oraz właścicieli sklepów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych (nie zanotowano 

spadku dochodów) - dotyczyło to zwłaszcza stacji paliw. Zwracano także uwagę na mniejszą ilość osób 

przewożonych do izb wytrzeźwień oraz szpitali (w związku np. urazami związanym ze spożywaniem 

alkoholu) - informacje ze szpitali i pogotowia ratunkowego. 

Ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych wprowadziły sąsiednie gminy, Grodzisk 

Mazowiecki, Podkowa Leśna oraz Brwinów. Grodzisk Mazowiecki wprowadził graniczenia dotyczące 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, prowadzonej 

między godziną 23:00 a 6:00. Na terenie gminy Brwinów, z wyłączeniem sołectwa Kotowice, zabrania 

się nocnej sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5% za wyjątkiem piwa, 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, między godzinami 22.00 a 6.00. Podobne 

rozwiązania wprowadzono także w Podkowie Leśnej, gdzie zabrania się sprzedaży alkoholu w godz. 

22.00-6.00.  

Z powyższych powodów zasadnym będzie podjęcie regulacji z zakresu zasad sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych podobnych do zasad wprowadzonych na terenie sąsiednich gmin, co pozytywnie 

wpłynie na skuteczność regulacji, nie tylko na terenie gminy Milanówek.  

Brak wprowadzenia ograniczenia sprzedaży w godzinach nocnych doprowadził do powstania 

niekorzystnego dla mieszkańców zjawiska, na terenie Miasta Milanówek, tj. nocnej turystyki 

alkoholowej z sąsiednich gmin. Mieszkańcy zgłaszają problem z zakłócaniem porządku oraz poczuciem 

braku bezpieczeństwa na ulicach Miasta. Wobec powyższego niezbędne jest podjęcie działań 

zmierzających do ograniczenia negatywnych skutków sprzedaży i konsumpcji alkoholu poza miejscami 

podawania napojów alkoholowych 

Nadto ustalona uchylaną uchwałą  Nr 454/XLVI/18 RADY MIASTA MILANÓWKA z dnia 21 czerwca 

2018 r. w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Miasta Milanówka, maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych wydaje  

się wystarczająca i organ stanowiący nie widzi potrzeby w zmiany w tym obszarze.  

  
  

  


